

Łaska wam i Pokój

Wiadomości z kraju i ze świata

Numer 5/2024

Maj 2024

Żywiec – Konferencja Biblijna KWCh – 30.05.2024



Nawiązując do zwyczaju organizowania konferencji biblijnych w przeszłości, Rada KWCh we współpracy ze Zborem w Żywcu zorganizowała konferencję, której mottem były słowa z 2 Tm 3,17a „Aby człowiek Boży był doskonały...”. Program obejmował wykłady biblijne przygotowane przez Ieremię Rusu, rektora Instytutu Teologicznego zborów braterskich „Ty-moteusz” w Bukareszcie. Konferencję rozpoczął Dawid Cader, przedstawiciel Zboru w Żywcu. Nasz gość z Rumunii usłużył czterema wykładami na temat „Przygotowanie młodzieży do służby” oraz „Nasza tożsamość i odpowiedzialność”. Po każdym z przedstawio-

nych tematów zostały przeprowadzone panele dyskusyjne, podczas których uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań. Panele prowadzili Dariusz Laskowski i Tomasz Stańczak. Tłumaczyli: Andrzej Pudzisz, Dawid Dorda i Marcin Mucha. Rozpowszechnianiem literatury zajęli się Andrzej Hernik i Konrad Płudowski. W swoich licznych świadectwach i modlitwach wyrażaliśmy wdzięczność Bogu za 115 lat naszej historii Zborów braterskich na ziemiach polskich. Dziękowaliśmy Bogu za tych, którzy w trudnych latach rozpoczęli pracę misyjną, której owocem są istniejące Zbory, nawiązujące do biblijnej nauki na temat zboru nowotestamentowego. Słowem zachęty

usłużył Czesław Bassara. W konferencji wzięło udział około 100 osób z 24 zborów. Bracia i siostry ze Zboru w Żywcu okazywali nam przykłądną gościnność. Uczestnicy konferencji zgodnie wyrazili życzenie kontynuowania podobnych konferencji biblijnych w przyszłych latach. Wykłady konferencyjne można wysłuchać pod adresem:

[Przygotowanie młodzieży do służby cz. 1](#) [cz. 2](#)

[Nasza tożsamość i odpowiedzialność cz. 1](#) [cz. 2](#)

Czesław Bassara





W niedzielę, 10.03.2024 r. w MCK w Skoczowie odbyło się spotkanie dla kobiet, zorganizowane przez KWCh Skoczów. Wydarzenie, zatytułowane „Kobieta, która żyje dzięki Słowu”, zgromadziło liczne uczestniczki, pragnące czerpać mądrość ze Słowa Bo-

żego. Spotkanie uświetnił występ Anny i Witolda Ruszczyńskich. Ich muzyka przeplatana była osobistym i małżeńskim świadectwem. Kolejnym punktem programu była historia znalezienia drogi do Pana przez Beatę Koros. W jej historii wybrzmiało również świadectwo życia jej, już zmarłej, siostry Anety. Historia sióstr jest pełna heroizmu i oddania Panu Bogu, mimo wielu trudności życiowych. Głównym gościem spotkania była Danuta Marekvia. Opowiedziała ona o Słowie, które potrafi przemieniać ludzkie życie. Jej przemyślenia osnute były wokół fragmentu Biblii opisującego życie Marii i Marty (J 11,1–45).

Justyna Kmieciak

Jako chrześcijańska wspólnota w Siemianowicach Śląskich mogliśmy się spotkać na ogródku w Chorzowie z osobami, które potrzebują Pana Jezusa. Był to czas Bożego prowadzenia oraz integracji, lecz także był to czas niespodzianki, jaką Bóg nam przygotował. Mieliśmy świadectwa i wiersze czytane przez siostrę ze zboru z Bytomia, która gościnnie była z nami. Nie mieliśmy nikogo, kto mógłby nam zagrać na gitarze. Śpiewaliśmy przy pomocy telefonu, ale to nie to samo. Nasz piknik rozpoczęliśmy o dziesiątej rano, a o jedenastej nagle usłyszeliśmy pieśń „Zwróć swój wzrok na Jezusa”. Okazało się że ZA PŁOTEM spotkanie miał zbor z Bytomia! Zaprosiliśmy braci i siostry do nas w odwiedziny.

Podeszła część grupy i usłużyli nam śpiewem i grą na gitarze, i tak razem mogliśmy zaśpiewać kilka pieśni, a w szczególności zabrzmiała pieśń „Czyś słyssał że kościół jest żywy”. Dziękujemy Bogu za zbor w Bytomiu i ich otwarte serca.

Ireneusz Furmaniak





10-12 maja kolejny raz na terenie palowickiego zboru odbyły się Dni Trzeźwości. Mogliśmy gościć grupę Elim, która pracuje wśród osób walczących z nałogami. Jest to

dobra okazja, aby zwiastować Ewangelię i dzielić się świadectwami.



Często na takich zjazdach bywają osoby, które nigdy jej nie słyszały. Miejsc wolnych jest zawsze pod dostatkiem, więc jeżeli mamy takie osoby wokół siebie, to zachęcajmy do przyjazdu. Jest również możliwość nocowania podczas zjazdu.

W niedzielę grupa Elim i palowicki zbor wspólnie usługiwali na nabożeństwie.

Sławomir Hałajko



Brat N'Djama Abed-Nego z Republiki Środkowo-Afrykańskiej przesłał nam zdjęcia z zakończenia studiów Emmaus przez grupę pilnych studentów. Okazją do wręczenia dyplomów była konferencja, która zgromadziła wielu wierzących ze zborów tego kraju.

Populacja kraju zwiększyła się od czasu odzyskania niepodległości niemal 5-krotnie. W 1960 kraj liczył 1 232 000 mieszkańców, a obecnie populacja liczy ponad 5,6 mln mieszkańców. Na ludność kraju składa się ponad 80 grup etnicznych, każda posługująca się własnym językiem.

Dziękujemy Bogu za istniejące tam zbory braterskie, które składają świadectwo o Panu Jezusie.

Czesław Bassara



W dniu 18 maja 2024 roku w Ośrodku KWCh w Zawiszynie przy ulicy Sosnowej 68 odbył się Zjazd Braterski.

Tematem tego spotkania były „Postępy w życiu wiary”, a gospodarzem wydarzenia był Zbór [Gdańsk-Wiosenna](#).

Przewodnim tekstem był fragment z Listu do Rzymian: „Wzywam was tedy, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście składali ciała swoje jako ofiarę żywą, świętą, miłą Bogu, bo taka winna być duchowa służba wasza. A nie upodabniajcie się do tego świata, ale się przemieńcie przez odnowienie umysłu swego, abyście umieli rozróżnić, co jest wolą Bożą, co jest dobre, miłe i doskonałe” (Rz 12,1-2).

Podczas zjazdu bracia zgłębiali i budowali się Słowem Bożym związanym z rozwijaniem i umacnianiem swojej wiary oraz praktycznym zastosowaniem tego w życiu codziennym.

Główne myśli naszego spotkania obejmowały:

- pełne oddanie się do Bożej dyspozycji,
- efekty przemiany umysłu,
- umiejętność właściwego rozróżniania duchowego.

Zjazd był dobrą okazją do refleksji nad osobistym wzrostem duchowym, wymiany doświadczeń oraz wzajemnego budowania się w wierze.

Bracia aktywnie i z radością dzielili się Słowem Bożym, które inspirowało nas wszystkich do umacniania naszej wiary.

W ostatniej części spotkania bracia wymienili się informacjami z macierzystych zborów.

Zjazd zakończyliśmy modlitwami i pieśnią: „Mając tę pewność, że Ten, który rozpoczął w was dobre dzieło, będzie je też pełnił aż do dnia Chrystusa Jezusa” (Flp 1,6).

Janusz Begier



W dniach 30.05–2.06.2024 zorganizowaliśmy chrześcijańską konferencję dla młodzieży, w której głównym tematem była wiara. Był to błogosławiony czas, w którym można było dostrzec zaangażowanie młodzieży z naszego zboru, jak i młodzieży z innych lokalnych zborów w Warszawie. Cała konferencja była zwieńczeniem tegorocznych Międzyzborowych

Spotkań Młodzieżowych, które kontynuujemy przez ostatnie 3 lata. To właśnie z tych zborów byli także nasi mówcy, którzy, prowadzeni przez Pana, dzielili się Słowem na porannych i wieczornych społecznościach. Wśród uczestników konferencji dużo było osób nienawróconych, przez co wykłady niosące w sobie Ewangelię mogły trafiać do ich serc. Nie zabrakło także „stałego pokarmu” dla tych, którzy chodzą już z Panem jakiś czas. Mówiliśmy o zbawieniu, które jest możliwe tylko przez wiarę w Jezusa Chrystusa, o wzrastaniu i umacnianiu się w wierze, byciu świadectwem w każdym miejscu i o każdej porze. W trakcie warsztatów mówiliśmy także o problemach dzisiejszej młodzieży, takich jak depresja, zakładanie rodziny czy świadczenie swoim życiem o Jezusie Chrystusie na co dzień. Modlimy się o to, by Słowo oraz cały tamten czas wspólnej modlitwy i uwielbienia, wybrzmiewały w uszach i sercach zarówno uczestników, jak i organizatorów.

Andrzej Borucki

Siemianowice Śląskie — Dzień Sąsiada

„Lepszy jest sąsiad blisko niż brat daleko”. (Prz 27,10)

Pod koniec maja br. zostaliśmy zaproszeni jako nasza mała grupka z Sobieskiego 10 w Siemianowicach do organizacji Dnia Sąsiada. Zaproszenie wystosowała nam biblioteka, która jest naszym sąsiadem. Do współpracy zaproszono też harcerzy, naszych wspólnych sąsiadów. Był to bardzo dobry czas. Mogliśmy wspólnie na ulicy śpiewać pieśni harcerskie, ale też z Pielgrzymą np. nr 469: „Zwróć swój wzrok na Jezusa”.

Były gry dla dzieci, poczęstunek, ale też okazja do wskazania na tego, który nas zbawił: na Pana Jezusa. Gdy już żegnaliśmy się, mogłem usłyszeć takie słowa rozmowy dwóch pań: „A jednak to tacy normalni

ludzie”. Kochani, mamy jako wierzący być blisko ludzi, ich problemów, po prostu być normalni i kochający jak nasz Pan Jezus Chrystus.

Ireneusz Furmaniak





W Manili znajduje się centrum misyjne, skąd wysyłane są liczne kursy Emmaus w języku Tagalog, a także w języku angielskim.

Dorothy Harvey

Brat Harvey wraz ze swoją żoną od wielu lat prowadzi dzieło szkoły biblijnej Emmaus w Manili na Filipinach. Praca zborów braterskich w tym wyspiarskim kraju rozpoczęła się w roku 1918. Obecnie działa tam ponad 250 zborów i ponad 70 placówek misyjnych. Zbory prowadzą przedszkola, szkoły, a nawet szkołę średnią. Utrzymują około 120 pracowników w pełnym wymiarze czasu.



Od Brata Eduardo Carbone otrzymaliśmy informację z Argentyny. Oprócz kilku instytutów biblijnych zbory braterskie znane są tam z prowadzenia szkoły biblijnej Emmaus.

Na zdjęciu: wręczenie dyplomów ukończenia studiów dla trzech studentów.

Praca zborów braterskich w 47-milionowej Argentynie rozpoczęła się w roku 1882. Obecnie działa tam ponad 900 Zborów i ponad 260 placówek misyjnych.

Czesław Bassara

31.08.2024	Piknik rodzinny	Palowice
08.09.2024	Zjazd Ogólny	Jaworzno
20-22.09.2024	Europejska Konferencja Młodzieżowa	Wisła
21.09.2024	Zjazd Braci Zborów Północ i Centrum	Boża Wola
21.09.2024	Zjazd Seniorów	Palowice
19.10.2024	Zjazd Delegatów Zborów	Żywiec
16.11.2024	Konferencja Misyjna	Mikołów

- Od ponad trzech lat bracia Czesław Bassara, Roger Brind i Mark Swaim prowadzą wykłady biblijne na [bytomskim kanale ZOOM](#). W najbliższym czasie dołączyć mają inni bracia. Zapraszamy do udziału w poniedziałki 19.00–20.00.
- Zapraszamy do korzystania z lekcji dla dzieci i nastolatków, które są (komplet) do pobrania pod tym adresem:
<https://bytom.kwch.org/lekcje-dla-dzieci-i-nastolatkow/>

Módlmy się o:

- Duchowe przebudzenie w zborach, które są mało aktywne misyjnie
- Misjonarzy powołanych przez zbory i Projekt „111”
- Kursy korespondencyjne [EMMAUS](#) - drukowane i online - o uczestników i koordynatorów
- Rozwój lekcji Pocztowej Szkoły Biblijnej „Czas na Biblię”
- Rozpoczynające się obozy i wczasy letnie dla dzieci i dorosłych
- Zakończenie wojny na Ukrainie i pomoc wierzącym w składaniu świadectwa w tym trudnym czasie
- Ochronę wierzących w Strefie Gazy i jak najszybsze zakończenie działań wojennych
- Planowane zjazdy i konferencje